

Villemoes Holding ApS

Torvegade 4
6700 Esbjerg
CVR-nr. 15017317

Årsrapport 01.11.2018 - 31.10.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.12.2019

Dirigent

Navn: Peter Villemoes

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 31.10.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Villemoes Holding ApS
Torvegade 4
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 15017317

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.11.2018 - 31.10.2019

Bestyrelse

Peter Villemoes
Christian Villemoes
Frederik Villemoes

Direktion

Peter Villemoes

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje andele i andre selskaber og virksomheder samt handels-, produktions- og enhver form for investerings- og finansieringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af den primære drift har i 2018/19 været tilfredsstillende, idet resultatet som ventet er på niveau med 2017/18.

Årets ordinære resultat blev et overskud før skat på 62.727.528 kr. mod et overskud på 60.294.802 kr. for regnskabsåret 2017/18.

Årets resultat efter skat blev et overskud på 48.898.628 kr. mod et overskud på 47.011.174 kr. for regnskabsåret 2017/18.

Investerings ejendomme

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale i regnskabets note 3, idet mængden af sammenlignelige handler i området er begrænset.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er opgjort til 891.358.516 kr. Den seneste kendte offentlige ejendomsværdi for ejendommene udgør ca. 760 mio. kr. ekskl. de seneste års til- og ombygninger.

Forventet udvikling

Resultat af den primære drift forventes at være på samme niveau i 2019/20.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		70.320.221	65.913.771
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		592.545	3.089.621
Personaleomkostninger	1	(5.804.179)	(5.719.295)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.236.482)</u>	<u>(1.317.351)</u>
Driftsresultat		63.872.105	61.966.746
Andre finansielle indtægter		293.115	424.056
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.437.692)</u>	<u>(2.096.000)</u>
Resultat før skat		62.727.528	60.294.802
Skat af årets resultat	2	<u>(13.828.900)</u>	<u>(13.283.628)</u>
Årets resultat		<u>48.898.628</u>	<u>47.011.174</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Overført resultat		<u>45.898.628</u>	<u>47.011.174</u>
		<u>48.898.628</u>	<u>47.011.174</u>

Balance pr. 31.10.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		4.658.178	4.675.409
Investeringsjendomme		891.358.516	870.982.885
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.088.989	4.273.093
Materielle anlægsaktiver	3	<u>899.105.683</u>	<u>879.931.387</u>
Andre tilgodehavender		0	6.000.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>6.000.000</u>
Anlægsaktiver		<u>899.105.683</u>	<u>885.931.387</u>
Andre tilgodehavender		585.519	692.777
Periodeafgrænsningsposter		490.000	491.400
Tilgodehavender		<u>1.075.519</u>	<u>1.184.177</u>
Likvide beholdninger		<u>41.568.222</u>	<u>21.421.172</u>
Omsætningsaktiver		<u>42.643.741</u>	<u>22.605.349</u>
Aktiver		<u>941.749.424</u>	<u>908.536.736</u>

Balance pr. 31.10.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		617.382.178	571.483.550
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>3.000.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital		<u>622.882.178</u>	<u>573.983.550</u>
Udskudt skat	4	<u>77.771.000</u>	<u>72.971.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>77.771.000</u>	<u>72.971.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>188.391.046</u>	<u>209.808.259</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>188.391.046</u>	<u>209.808.259</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	21.500.000	21.500.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		18.798.450	20.044.329
Skyldig selskabsskat		7.967.436	5.691.520
Anden gæld		3.203.686	3.607.609
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.235.628</u>	<u>930.469</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>52.705.200</u>	<u>51.773.927</u>
Gældsforpligtelser		<u>241.096.246</u>	<u>261.582.186</u>
Passiver		<u>941.749.424</u>	<u>908.536.736</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	571.483.550	0	573.983.550
Årets resultat	<u>0</u>	<u>45.898.628</u>	<u>3.000.000</u>	<u>48.898.628</u>
Egenkapital ultimo	<u>2.500.000</u>	<u>617.382.178</u>	<u>3.000.000</u>	<u>622.882.178</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.727.699	5.655.937
Andre omkostninger til social sikring	46.761	41.948
Andre personaleomkostninger	29.719	21.410
	<u>5.804.179</u>	<u>5.719.295</u>
Antal ansatte pr. balancedagen	<u>6</u>	<u>6</u>

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	9.028.900	8.099.000
Ændring af udskudt skat	4.800.000	5.185.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	(372)
	<u>13.828.900</u>	<u>13.283.628</u>

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Investe- rings- ejendomme</u>	<u>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</u>
	kr.	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	4.761.564	850.342.429	16.120.905
Tilgange	0	19.783.088	35.147
Kostpris ultimo	<u>4.761.564</u>	<u>870.125.517</u>	<u>16.156.052</u>
Af- og nedskrivninger primo	(86.155)	0	(11.847.812)
Årets afskrivninger	(17.231)	0	(1.219.251)
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(103.386)</u>	<u>0</u>	<u>(13.067.063)</u>
Dagsværdireguleringer primo	0	20.640.454	0
Årets dagsværdireguleringer	0	592.545	0
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>0</u>	<u>21.232.999</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.658.178</u>	<u>891.358.516</u>	<u>3.088.989</u>

Investeringsejendomme er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Noter

- Blandede byejeendomme primært beliggende i Esbjerg (31 ejendomme i alt 25.061 m²) 6-8% - vægtet gennemsnit 7,5% (31.10.2018 6-8% - vægtet gennemsnit 7,8%) – normaliseret driftsafkast 18.372 t.kr.
- Industri- og logistikejendomme primært beliggende i Esbjerg (30 ejendomme i alt 117.315 m²) 8-12% - vægtet gennemsnit 11,7% (31.10.2018 12-15% - vægtet gennemsnit 11,1%) – normaliseret driftsafkast 44.264 t.kr.
- Hotel- og restaurationsejendomme primært i Esbjerg 7-8% - vægtet gennemsnit 7,8% (31.10.2018 7-8% - vægtet gennemsnit 7,7%) – normaliseret driftsafkast 16.089 t.kr.
- Villaer og ejerlejligheder beliggende i Esbjerg (7 ejendomme i alt 1.368 m²) 4,5% - vægtet gennemsnit 3,9% (31.10.2018 - vægtet gennemsnit 3,8%) – normaliseret driftsafkast 1.515 t.kr.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 9,0% pr. 31.10.2019 (8,9% pr. 31.10.2018).

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, idet der på de geografiske områder, hvor selskabets ejendomme er beliggende, er en meget begrænset omsættelighed af ejendomme. En forøgelse af afkastkravet med gennemsnitligt 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med ca. 24 mio. kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdierne.

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
4. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	78.008.000	73.234.000
Tilgodehavender	(345.000)	(371.000)
Gældsforpligtelser	108.000	108.000
	77.771.000	72.971.000

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19	Forfald inden for 12 måneder 2017/18	Forfald efter 12 måneder 2018/19	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	21.500.000	21.500.000	188.391.046	107.000.000
	21.500.000	21.500.000	188.391.046	107.000.000

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
6. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	695.000	697.000
Eventualforpligtelser i alt	695.000	697.000

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 613.887 t.kr.

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Villemoes Finans ApS som administrationselskab og hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2012/13 solidarisk med de øvrige selskaber for den samlede selskabskat og fra og med den 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
